
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 6.038 20.526 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 18.113 20.526 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5  NO CUMPLE HABILITANTE 26.566 20.526 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S CUMPLE NO CUMPLE

OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 2 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 8.525 141,19% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 2 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 8.525 47,07% 60

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5  NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 8.525 32,09% 40

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

50% 90

50% 60
0% 40

30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES:  

Si presenta  apoyo al trabajo nacional y trabajadores con discapacidad,

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO PRO EDUCATIVO SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S 10.000.000.000

OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S

No se acepta porque en le Acta de recibo de Acta final se

evidencia una serie de actividades que son de una

construcción existente. por tal motivo, el UG-FFIE no pudo

determinar el valor total a la Construcción y al ser un criterio 

No se  acepta, las obras relacionadas  no  determina una 

construción que contenga estructuras .En la certificación no se 

registran obras de que indiquen que es construcción, por tal 

motivo, el UG-FFIE no pudo determinar el valor total a la 

No se acepta, Es  RECONSTRUCCIÓN , En los téminos de  

Condiciones  en el numeral  6.2.2 dice que el  el objeto es 

Construcción  o ampliación ,por tal motivo, el UG-FFIE no pudo 

determinar el valor total a la Construcción y al ser un criterio 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

40%

3500,83 0,00 0,00 0,00 5024,09

CUMPLE

OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S 

20% 50% 60% 50%

17504,17 4735,40 5130,02 13138,24 12560,23

CUMPLE
27/02/2015 23/06/2016 30/12/2016 27/04/2016 31/01/2018

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE27/11/2013 27/08/2015 25/03/2015 12/09/2013 24/07/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

721214-951219 721214-951215 721214-721215-951215-951223
721110-721211-721212-721214-951215-951217-

951219-951223-

721110-721211-721212-721214-951215-951217-

951219-951223

57 76 75 13 28

Construcción de un Megacolegio en el municipio de Santa

Rosa del sur en la Institución Educativa María Inmaculada

Bajo los parametros de la NTC4595 del Icontec parfa

aumentar los indicadores de cobertura educativa oficial 

Construcción de Unidades Deportivas y recreativas en el

casco corregimental de Porciosa. Municipio de Albania- La

Guajira

Construcción de Estadio de Futbol en el Municipio de

Baranoa, Departamento del Atlántico 

La Reconstrucción de la Institución EducativaTécnica

Comercial La Inmaculada(Grupo 2)en el Municipio de Campo

de la Cruz Atlántico, que hace parte de los proyectos del

sector Educaión seleccionados por el Fondo de  Adaptación. 

Ampliación de la Infraestructura Física de la Instituciones

Educativas Distritales Rodrigo de Bastidas e Instituto

Magdalena en el distrito de Santa  Marta, Magdalena, Caribe. 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

SI si si si si

Gobernación de Bolivar Gobernación  de la  Guajira
Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo 

Fonade
Fondo de  Adaptación Alcaldía  Distrital de  Santa  Marta

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO PRO EDUCATIVO SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S 10.000.000.000

OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S 30.000.000.000

0 44.000.000.000

En el pliego de condiciones  #6.2.2.1 se exige que 

certifique el % de participación , el proponente 

debera subsanar  

 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                   11.412 CUMPLE                                                                                    11.412                                                                                    11.412 

                                                                                             - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     9.114 CUMPLE                                                                                      9.114                                                                                      9.114 

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                     9.114 CUMPLE                                                                                      9.114                                                                                      9.114 

                                                                                   11.412 CUMPLE                                                                                    11.412                                                                                    11.412 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

0% 40% 20% 50% 100%

0,00 2287,74 9124,55 5957,65 3156,39

4113,15 5719,3 45622,76 11915,30 3156,39

OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S 

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE26/09/2014 7/11/2014 30/12/2014 17/08/2015 15/12/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE3/10/2013 3/07/2013 12/12/2012 12/09/2013 15/12/2016

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

951215/951223 721211-951215-951223 721111-721210-721214-951217-951221
721110-721211-721212-721214-951215-951217-

951219-951223
721110-721214-951215-951217-951219-

22 44 23 12 24

Construcción y adecuación de sedes de empresas 

sociales del estado(ESE en el municipio de  san 

pelaya y  tierra alta en el  departamento de 

cordoba) 

Construcción Balneario y centro recreacional el

Chorro en el Municipio de la  Paz- Cesar

Construcción de dos torres de  apartamentos para 

suboficiales  en Bogotá, de 11 pisos cada uno con 

65 apartamentos  y sotano, incluye obras 

complementarias 

 La Reconstrucción de la  Institución Educativa 

Francisco de  Paula Santandery la  Institución 

Educativa de  Bohorquez ( grupo 3en  el municipio 

de  Campo de  la  Cruz , Atlántico) 

Construcción de las nuevas Estaicones de

Bomberos para la Territorización del servicio

Bomberil en el Distrito de Barranquilla, modulo

construcción de la plalta física de la estación de

bomberos calle 17 en el Distrito de  Barranquilla

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

SI si si si si

Secretaría de la Salud Gobernación de Cordoba La Alcaldía  Muncipal de la  Paz Instituto de Casas Fiscales del Ejercito Fondo de  Adaptación Distrito Especial Industrial y Portuario de Barranquilla

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1,2,8,9,11,13,14,15,16 10.000.000.000

OBRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRES S.A.S 5,6,7,10,12 30.000.000.000
44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO PRO EDUCATIVO 

SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S 


